
iš viso

iš jų darbo 

užmokes-

čiui

1 2 3 4 5 6 7 9

01 Tautinių mažumų bendruomenių, dalyvavusių 

integraciniame bei tautinio išsaugojimo 

procesuose, dalis (procentais)

75 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Tautinių mažumų vaikų ir jaunimo, 

dalyvavusių neformaliojo ugdymo veikloje, 

skaičius (žmonės)

450 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Tautinių mažumų vaikų ir jaunimo, 

dalyvavusių organizuotose integracinėse bei 

tapatumo puoselėjimo veiklose, skaičius (tūkst. 

žm.)

52 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Tautinių mažumų kultūros centrų lankytojų 

skaičius (tūkst. žm.)

120 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Mokyklų, dalyvavusių bendradarbiavimo su 

Pietryčių Lietuvos mokyklomis projektuose, 

skaičius (vienetai)

70 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Tautinių mažumų kultūros paveldo ir tradicijų 

sklaidos iniciatyvų skaičius (vienetai)

160 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova

Asmenų, įtrauktų į iniciatyvas, skirtas 

nediskriminavimo tautybės, rasės ir kalbos 

pagrindu sklaidai, skaičius (vienetai)

1700 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova

Romų, dalyvavusių mokymuose narkotikų 

žalos ir sveikos gyvensenos klausimais, 

skaičius (vienetai)

25 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Asmenų, dalyvavusių tautinių mažumų 

sociolkultūrinės integracijos per sportą 

projektuose, skaičius (žmonės)

100 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Organizuotų mokymų, informacinio 

raštingumo ir atsparumo propogandos 

poveikiui temomis, dalyvių skaičius (vienetai)

25 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

PATVIRTINTA                                         Tautinių 

mažumų departamento                          prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2019 m. birželio 

6 d. įsakymu Nr.ĮV-25                                                 

Įvykdymo 

terminas (ketv.)
Atsakingi vykdytojai

Tikslo, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas

8

2019 metų asignavimai (tūkst. eurai)

iš viso turtui 

įsigyti

išlaidoms

iš jų

I-IV 

01-01 PROGRAMA „TAUTINIŲ MAŽUMŲ INTEGRACIJA Į LIETUVOS VISUOMENĘ, IŠSAUGANT JŲ TAPATYBĘ“ 

Vertinimo 

kriterijaus 

reikšmė

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

01 STRATEGINIS TIKSLAS „SIEKTI TAUTINIŲ SANTYKIŲ DARNOS“ 

Tikslo, uždavinio, priemonės 

pavadinimas

TAUTINIŲ MAŽUMŲ DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS  2019 METŲ VEIKLOS PLANAS

Sąsaja su Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 

programos įgyvedninimo 

planu, tarpinstituciniais 

veiklos planais, kitomis 

programomis ir strategijomis

Veiksmo pavadinimas

TIKSLAS. Spartinti tautinių mažumų integraciją, 

puoselėjant jų tautinę tapatybę bei tarpkultūrinį dialogą, 

kaip sudėtinės darnios šalies pažangos dalį

272,0

I-IV 1008,0 1008,0 272,001-01

1008,01008,0 0

0,0UŽDAVINYS. Sudaryti sąlygas tautinių mažumų 

atstovams integruotis į visuomenę, neprarandant savitos 

kultūros

Dalinai finansuotų tautinių mažumų 

nevyriausybinių organizacijų kultūros projektų 

dalyvių skaičius (tūkst. žm.)

25 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė



Suorganizuotų konkursų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiasis specialistas Sigitas Šliažas 

I

Parengtų  įsakymų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiasis specialistas Sigitas Šliažas 

I

Sudarytų sutarčių dėl Tautinių mažumų 

kultūros ir integracijos centrų finansavimo 

skaičius (vienetai)

11 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiasis specialistas Sigitas Šliažas 

I-III

Patikrintų finansinių ir dalykinių ataskaitų už 

įvykdytus projektus skaičius (vienetai) 

11 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiasis specialistas Sigitas Šliažas 

Vyriausioji specialistė finansų ir apskaitos 

klausimais Asta Giedrikienė

II-IV

Surengtų seminarų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė, Ryšių su tautinėmis 

bendrijomis skyriaus vyriausiasis specialistas 

Sigitas Šliažas 

II

Dalyvavusių žmonių skaičius (vienetai) 20 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė, Ryšių su tautinėmis 

bendrijomis skyriaus vyriausiasis specialistas 

Sigitas Šliažas 

II

Tautinių mažumų kultūros paveldo ir tradicijų 

sklaidos renginių skaičius (vienetai)

85 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Eglė Kiuraitė 

I-IV

Tautinių mažumų kultūros paveldo ir tradicijų 

sklaidos renginių lankytojų skaičius (tūkst.žm.)

35 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Eglė Kiuraitė 

I-IV

Steigėjų susirinkimų, kuriuose dalyvauta, 

skaičius (vienetai)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

II

Įvykusių renginių ir užsiėmimų Tautinių 

bendrijų namuose skaičius (vienetai)

600 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Eglė Kiuraitė

I-IV

Renginių ir užsiėmimų Tautinių bendrijų 

namuose dalyvių skaičius (tūkst.žm.)

15 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Eglė Kiuraitė

I-IV

Tautinių mažumų kultūros paveldo ir tradicijų 

sklaidos renginių skaičius (vienetai)

65 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

I-IV

Tautinių mažumų kultūros paveldo ir tradicijų 

sklaidos renginių lankytojų skaičius (tūkst.žm.)

5 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

I-IV

Steigėjų susirinkimų, kuriuose dalyvauta, 

skaičius (vienetai)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

II

Įvykusių renginių ir užsiėmimų Kauno įvairių 

tautų kultūrų centre skaičius (vienetai) 

160 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

I-IV

Asmenų, dalyvavusių tautinių mažumų kultūros 

veikloje ir sklaidoje Kauno įvairių tautų kultūrų 

centre, skaičius (tūkst. žm.)

17 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

I-IV

Asmenų, dalyvavusių tautinių mažumų folkloro 

veikloje ir sklaidoje Lietuvos tautinių mažumų 

folkloro ir etnografijos centre, skaičius (tūkst. 

žm.)

10 I-IV

Renginių Lietuvos tautinių mažumų folkloro ir 

etnografijos centre skaičius (vienetai) 

6 I-IV

Atlikti Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centro veiklos 

monitoringą

Organizuoti patalpų ir būtinos 

įrangos suteikimą tautinių 

mažumų bendruomenių 

kultūriniams renginiams ir 

veiklai Kauno įvairių tautų 

kultūrų centre, stebėti veiklos 

rezultatus

Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiasis specialistas Sigitas Šliažas 

01-01-01 PRIEMONĖ. Gerinti 

tautinių mažumų 

bendruomenėms skirtų 

kultūros paslaugų teikimą, 

stiprinant tautinių mažumų 

kultūros centrų veiklą 

regionuose

0

Organizuoti seminarą kultūros 

darbuotojams „Kalendorinių 

metų tradicijos ir amatai 

įvairių tautų kultūrose“

200,0 200,0 0Organizuoti Tautinių mažumų 

kultūros ir integracijos centrų 

dalinio finansavimo konkursą

Atlikti VšĮ Tautinių bendrijų 

namai veiklos monitoringą

Atlikti VšĮ Kauno įvairių tautų 

kultūrų centras veiklos 

monitoringą 

Užtikrinti patalpų suteikimą 

Tautinių bendrijų namuose 

tautinių mažumų 

bendruomenių kultūrinei 

veiklai vykdyti ir jų kultūrinei 

kompetencijai ugdyti



Steigėjų susirinkimų, kuriuose dalyvauta, 

skaičius (vienetai)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiasis specialistas Sigitas Šliažas 

I

Parengti ir Kultūros 

ministerijai pateikti Tautinių 

mažumų įstatymo projektą

Parengtų įstatymo projektų skaičius (vienetai) 1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova

I-IV LRV programos 

įgyvendinimo plano 

5.5.8.6 veiksmas

Parengti ir pateikti Kultūros 

ministerijai Tautinių 

bendruomenių istorijos 

Lietuvoje reprezentavimo 

koncepcijos projektą

Parengta ir patvirtinta Tautinių bendruomenių 

istorijos Lietuvoje reprezentavimo koncepcija 

(vienetai)

1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova; vyriausioji specialistė Monika 

Šipelytė

I LRV programos 

įgyvendinimo plano 

2.1.4.5 veiksmas

Kultūros ministerijai 

patvirtinus Tautinių 

bendruomenių istorijos 

Lietuvoje reprezentavimo 

koncepciją, parengti ir pateikti 

jos įgyvendinimo priemonių 

planą

Parengtas Tautinių bendruomenių istorijos 

Lietuvoje reprezentavimo koncepcijos 

priemonių planas (vienetai)

1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova; vyriausioji specialistė Monika 

Šipelytė

IV

Organizuoti Tautinių mažumų 

departamento 2017–2020 

metų korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo 

priemonių 2017–2020 metų 

plano įgyvendinimą

Įgyvendintų Tautinių mažumų departamento 

2017–2020 metų korupcijos prevencijos 

programos įgyvendinimo priemonių skaičius 

(vienetai)

4 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vyriausioji specialistė 

Erika Česnavičiūtė

I-IV

Rengti ir teikti Tautinių 

mažumų departamento 2018 

metų įgyvendintų 

tarpinstitucinių priemonių 

ataskaitas

Parengtų ataskaitų dėl tarpinstitucinių veiklos 

planų priemonių vykdymo skaičius (vienetai)

2 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vyriausioji specialistė 

Erika Česnavičiūtė

I

Parengti Tautinių mažumų 

departamento 2018 metų 

veiklos ataskaitą bei pateikti 

Kultūros ministerijai

Parengta ir pateikta Tautinių mažumų 

departamento 2018 m. veiklos ataskaita  

(vienetai)

1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova, vyriausioji specialistė Erika 

Česnavičiūtė

I

Parengti ir patvirtinti 2019 m. 

Tautinių mažumų 

departamento veiklos planą

Parengtas ir patvirtintas 2019 m. Tautinių 

mažumų departamento veiklos planas  

(vienetai)

1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova, vyriausioji specialistė Erika 

Česnavičiūtė                                  Ryšių su 

tautinėmis bendrijomis skyriaus vedėja Rasa 

Paliukienė

I-II

Parengti Tautinių mažumų 

departamento 2020–2022 

metų strateginį veiklos planą

Tautinių mažumų departamento 2020–2022 

metų Strateginio veiklos plano projekto 

rengimo etapų skaičius (vienetai)

4 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova, Tautinių mažumų politikos 

analizės ir informacijos skyriaus vyriausioji 

specialistė Erika Česnavičiūtė

I-IV

Teikti Tautinių mažumų 

departamento 2019-2021 m. ir 

2020–2022 metų Strateginio 

veiklos plano duomenis į 

centralizuotą stebėsenos 

informacinę sistemą (SIS) 

Strateginio planavimo 

metodikos nustatyta tvarka

Informacijos pateikimo į centralizuotą 

stebėsenos informacinę sistemą (SIS) etapų 

skaičius (vienetai)

8 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vyriausioji specialistė 

Erika Česnavičiūtė, vyriausioji specialistė 

finansų ir apskaitos klausimais Asta 

Giedrikienė

I-IV

Parengtas metinis valstybės tarnautojų mokymo 

planas  (vienetai)

1 I-II

368,0 0

Atlikti Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir 

etnografijos centro veiklos 

monitoringą

01-01-01 PRIEMONĖ. Gerinti 

tautinių mažumų 

bendruomenėms skirtų 

kultūros paslaugų teikimą, 

stiprinant tautinių mažumų 

kultūros centrų veiklą 

regionuose

272,0368,001-01-02 PRIEMONĖ. Užtikrinti 

tinkamą tautinių mažumų 

programos administravimą 

ir darbuotojų darbo sąlygas

0200,0 200,0 0

Vykdyti Tautinių mažumų 

departamento personalo 

reikalų tvarkymą, vesti 

personalo bylų registrą, 

pateikti duomenis į Valstybės 

tarnybos valdymo registrą 

VATARAS

Vyriausiasis specialistas teisės ir personalo 

klausimais Robert Duchnevič 



Organizuotų mokymų valstybės tarnautojams ir 

darbuotojams skaičius (vienetai)

10 I-IV

Organizuotas Tautinių mažumų departamento 

valstybės tarnautojų vertinimas (vienetai) 

1 I

Parengtas 2020 m. dokumentacijos planas 

(vienetai)

1 IV

Parengtas 2020 m. dokumentų registro sąrašas 

(vienetai)

1 IV

Registruotų dokumentų skaičius (vienetai) 1300 I-IV

Parengtų el. dokumentų skaičius (vienetai) 550 I-IV

Organizuoti darbų saugos ir 

sveikatos priežiūrą ir kontrolę 

Surengtų mokymų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Irma Rabcevičienė

IV

Atlikti Tautinių mažumų 

departamento turto apskaitą

Parengta turto apskaitos suvestinė (vienetai) 1 Vyriausioji specialistė finansų ir apskaitos 

klausimais Asta Giedrikienė

IV

Atlikti Tautinių mažumų 

departamento turto 

inventorizaciją

Atlikta inventoricazija (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiosios specialistės Gražina Sluško

Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiasis specialistas Sigitas Šliažas 

IV

Koordinuoti Tautinių bendrijų 

tarybos veiklą

Tautinių bendrijų tarybos posėdžių skaičius 

(vienetai)

4 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

I-IV

Suorganizuotų konkursų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

I, IV

Parengtų  įsakymų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

I, IV

Sudarytų sutarčių kultūros projektams vykdyti 

skaičius (vienetai)

30 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiasis specialistas Sigitas Šliažas 

Patikrintų finansinių ir dalykinių ataskaitų už 

įvykdytus projektus skaičius (vienetai) 

60 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiasis specialistas Sigitas Šliažas 

specialistė finansų ir apskaitos klausimais 

Asta Giedrikienė

Sudarytų sutarčių kultūros projektams vykdyti 

skaičius (vienetai)

23 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Eglė Kiuraitė

Patikrintų finansinių ir dalykinių ataskaitų už 

įvykdytus projektus skaičius (vienetai) 

46 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Eglė Kiuraitė, 

vyriausioji specialistė finansų ir apskaitos 

klausimais Asta Giedrikienė

Sudarytų sutarčių kultūros projektams vykdyti 

skaičius (vienetai)

29 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

Patikrintų finansinių ir dalykinių ataskaitų už 

įvykdytus projektus skaičius (vienetai) 

58 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė, 

vyriausioji specialistė finansų ir apskaitos 

klausimais Asta Giedrikienė

368,0 0272,0368,001-01-02 PRIEMONĖ. Užtikrinti 

tinkamą tautinių mažumų 

programos administravimą 

ir darbuotojų darbo sąlygas

PRIEMONĖ. Įgyvendinti 

tautinių mažumų 

nevyriausybinių 

organizacijų veiklos 

skatinimo iniciatyvas

Kuruoti baltarusių, 

ukrainiečių, žydų 

visuomeninių organizacijų 

veiklą, skatinti šių  

organizacijų projektinę veiklą, 

atlikti Tautinių mažumų 

departamento finansuotų 

projektų stebėseną           

Kuruoti lenkų visuomeninių 

organizacijų veiklą, skatinti 

šių  organizacijų projektinę 

veiklą, atlikti Tautinių 

mažumų departamento 

finansuotų projektų stebėseną                                   

Organizuoti kultūros projektų, 

skatinančių tautinių mažumų 

kultūrų plėtotę dalinio 

finansavimo konkursą

01-01-03

I-IV

181,0 181,0

I-IV

00

Vykdyti Tautinių mažumų 

departamento dokumentacijos 

administravimą 

Vyriausioji specialistė bendrųjų reikalų 

klausimais Renata Misevič

I-IV

Kuruoti rusų visuomeninių 

organizacijų veiklą, skatinti 

šių  organizacijų projektinę 

veiklą, atlikti Tautinių 

mažumų departamento 

finansuotų projektų stebėseną                

Vykdyti Tautinių mažumų 

departamento personalo 

reikalų tvarkymą, vesti 

personalo bylų registrą, 

pateikti duomenis į Valstybės 

tarnybos valdymo registrą 

VATARAS

Vyriausiasis specialistas teisės ir personalo 

klausimais Robert Duchnevič 



Sudarytų sutarčių kultūros projektams vykdyti 

skaičius (vienetai)

42 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Irma Rabcevičienė 

Patikrintų finansinių ir dalykinių  ataskaitų už 

įvykdytus projektus skaičius (vienetai) 

84 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Irma Rabcevičienė, 

vyriausioji specialistė finansų ir apskaitos 

klausimais Asta Giedrikienė

Organizuoti susitikimus su 

tautinių mažumų 

nevyriausybinių organizacijų 

atstovais aktualiais klausimais

Suorganizuotų susitikimų skaičius (vienetai) 15 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausiosios specialistės Gražina Sluško, 

Aušra Šokaitienė,  Irma Rabcevičienė, Eglė 

Kiuraitė, Ryšių su tautinėmis bendrijomis 

skyriaus vyriausiasis specialistas Sigitas 

Šliažas 

I-IV

Organizuoti dvišalio NVO 

bendradarbiavimo forumo 

susitikimą

Suorganizuotų dvišalio NVO 

bendradarbiavimo forumo susitikimų skaičius  

(vienetai)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė, vyriausioji 

specialistė Eglė Kiuraitė

III-IV

Inicijuoti ir organizuoti 

apdovanojimo ,,Už 

nuopelnus“ teikimą

Parengtų įsakymų dėl apdovanojimo skyrimo 

skaičius (vienetai)

3 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Eglė Kiuraitė

III-IV

Organizuoti seminarus, 

konferencijas ir pan. tautinių 

mažumų nevyriausybinių 

organizacijų atstovams

Suorganizuotų renginių skaičius (vienetai) 3 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė, vyriausiosios 

specialistės Eglė Kiuraitė, Aušra Šokaitienė

I-IV

Renginių, skirtų romų kultūrai išsaugoti ir 

skleisti, skaičius (vienetai) 

21

Steigėjų susirinkimų, kuriuose dalyvauta, 

skaičius (vienetai)

1

Dalyvauti tarptautinėse 

konferencijose, iniciatyvose, 

pasitarimuose, nagrinėjant 

romų klausimus

Renginių, kuriuose dalyvauta, skaičius 

(vienetai)

5 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė, Ryšių su tautinėmis 

bendrijomis skyriaus vyriausioji specialistė 

Gražina Sluško

I-IV

Sudarytų sutarčių kultūros projektams vykdyti 

skaičius (vienetai)

3 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

Patikrintų finansinių ir dalykinių ataskaitų už 

įvykdytus projektus skaičius (vienetai) 

6 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško, 

vyriausioji specialistė finansų ir apskaitos 

klausimais Asta Giedrikienė

Organizuoti seminarą romų 

moterims

Suorganizuotų seminarų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

III-IV

Išleisti lankstinuką apie romų 

holokaustą 

Išleisti lankstinuką apie romų holokaustą  

(vienetai)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

IV

Organizuoti lankstinuko apie 

romų holokaustą pristatymą 

Suorganizuotas lankstinuko pristatymas 

(vienetai)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

IV

Administruoti internetinį 

puslapį 

www.romuplatforma.lt

Administruojamų internetinių puslapių skaičius 

(vienetai)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

I-IV

01-01-04

Kuruoti romų visuomeninių 

organizacijų veiklą, skatinti 

šių organizacijų projektinę 

veiklą, atlikti Tautinių 

mažumų departamento 

finansuotų projektų stebėseną    

PRIEMONĖ. Įgyvendinti 

tautinių mažumų 

nevyriausybinių 

organizacijų veiklos 

skatinimo iniciatyvas

Kuruoti neskaitlingų tautinių 

mažumų visuomeninių 

organizacijų veiklą, skatinti 

šių organizacijų projektinę 

veiklą, atlikti Tautinių 

mažumų departamento 

finansuotų projektų stebėseną           

01-01-03

PRIEMONĖ. Įgyvendinti 

romų sociokultūrinę 

integraciją skatinančias 

iniciatyvas

181,0 181,0

Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

Romų, dalyvavusių neformalaus ugdymo 

veikloje, skaičius (vienetai)

0

0

0

0I-IV

I-IV

Atlikti VšĮ Romų visuomenės 

centras veiklos monitoringą

I-IV

68,068,090



Parengti ir pateikti paraišką 

Europos Komisijai dėl 

projekto ,,Vietinės romų 

platformos - kelias link 

bendradarbiavimo su 

savivaldybėmis“ pratęsimo; 

rengti dokumentus sutarties 

pasirašymui

Parengtų paraiškų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

II-IV

Suorganizuotų renginių skaičius (vienetai) 3 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

III

Projekto dalyvių skaičius (vienetai) 35 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

II-IV

Koordinuoti tarpininkų, 

dirbančių su romais, darbą, 

organizuoti jų susitikimus 

Suorganizuotų susitikimų skaičius (vienetai) 5 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

I-IV

Parengtų ir patalpintų  informacinių pranešimų 

Tautinių mažumų departamento internetiniame 

puslapyje skaičius (vienetai)

140

Tautinių mažumų departamento puslapyje ir 

socialinio tinklo svetainės „Facebook“ 

paskyroje patalpintų pranešimų skaičius 

(vienetai)

150

Parengtų ir išplatintų Tautinių mažumų 

departamento naujienlaiškių skaičius (vienetai)

8 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova

Versti informacinius 

pranešimus apie Tautinių 

mažumų departamento veiklą 

ir Lietuvos tautines 

bendruomenes į anglų kalbą 

bei talptinti šią informaciją 

Tautinių mažumų 

departamento interneto 

svetainėje

Tautinių mažumų departamento internetiniame 

puslapyje patalpintų pranešimų anglų kalba 

skaičius (vienetai)

15 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Eglė Kiuraitė

Organizuoti premijos už 

tarpkultūrinio dialogo 

skatinimą konkursą ir 

premijos teikimą

Suorganizuotų konkursų skaičius (vienetai) 1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vyr. specialistas Sergej 

Dobriakov

IV

Suorganizuotų konkursų skaičius (vienetai) 1 II-III

Parengtų  įsakymų skaičius 1 IV

Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vyr. specialistas Sergej 

Dobriakov

Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vyr. specialistė Monika 

Šipelytė

Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova, Tautinių mažumų politikos 

analizės ir informacijos skyriaus vyr. 

specialistas Sergej Dobriakov

20,0 20,0 0 0

Organizuoti mokslo 

baigiamųjų darbų tautinių 

mažumų tematika konkursą ir 

premijos konkurso 

laimėtojams teikimą

PRIEMONĖ. Įgyvendinti 

tautinių mažumų kultūrų 

sklaidos iniciatyvas

Vykdyti tautinių mažumų 

kultūrų sklaidos, kitos 

informacijos, susijusios su 

Tautinių mažumų 

departamento veiklos lauku, 

monitoringą spaudoje ir 

interneto portaluose

20Stebimų interneto portalų skaičius (vienetai)

Administruoti Tautinių 

mažumų departamento 

internetinį puslapį ir socialinio 

tinklo svetainės „Facebook“ 

paskyrą bei rengti ir platinti 

Tautinių mažumų 

departamento naujienlaiškius

Organizuoti romų integracijos 

projekto ,,Vietinės romų 

platformos - kelias link 

bendradarbiavimo su 

savivaldybėmis (III dalis)“ 

vykdymą

01-01-05 I-IV 



Organizuoti Akademinės 

tarybos prie Tautinių mažumų 

departamento posėdžius 

(užtikrinti tarybos posėdžių 

techninį aptarnavimą)

Surengtų posėdžių skaičius (vienetai) 1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova, vyr. specialistė Monika Šipelytė

II-IV

ES kuruojamų veiklų skaičius 8 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova

I-IV

ES projekto veiklų atsiskaitymų skaičius 

(vienetai)

10 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova. Vyriausioji specialistė finansų ir 

apskaitos klausimais Asta Giedrikienė

II-IV

Organizuoti konferenciją 

„Tautinių mažumų tapatybės 

diskursas“

Suorganizuotų konferencijų skaičius (vienetai) 1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova; vyriausioji specialistė Monika 

Šipelytė

I

Organizuoti konferenciją 

nediskriminavimo tema 

Suorganizuotų konferencijų skaičius (vienetai) 1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova, vyr. specialistas Sergej 

Dobriakov

IV

Organizuoti konferenciją 

tautinių mažumų tematiką 

rašantiems studentams

Suorganizuotų konferencijų skaičius (vienetai) 1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova; vyriausioji specialistė Monika 

Šipelytė

II-III

Organizuoti susitikimus 

tautinių mažumų paveldo, 

akademinių tyrimų ir kitais 

aktualiais klausimais

Suorganizuotų susitikimų skaičius (vienetai) 10 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova, vyr. specialistas Sergej 

Dobriakov, Monika Šipelytė, Erika 

Česnavičiūtė

I-IV

Organizuoti dalyvavimą 

diskusijų festivalyje „Būtent“

Suorganizuotų diskusijų skaičius (vienetai) 1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova ir vyr. specialistas Sergej 

Dobriakov

III

Rengti tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo sutartis

Parengtų sutarčių skaičius (vienetai) 1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova

I

Organizuoti informacijos apie 

medijų raštingumą, 

pilietiškumą ir tautinių 

mažumų kultūras sklaidą 

respublikinėse ir regioninėse 

visuomenės informavimo 

priemonėse

Parengtų interviu, straipsnių ir organizuotų 

viešinimo projektų skaičius (vienetai)

5 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyrius vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova ir vyr. specialistas Sergej 

Dobriakov

I-IV

Rengti ir viešinti 

informacinius pranešimus apie 

tautinių mažumų kultūrą bei 

renginius

Informacinių pranešimų apie tautinių mažumų 

kultūrą bei renginius skaičius (vienetai)

160 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova ir vyr. specialistas Sergej 

Dobriakov

I-IV

20,0 20,0 0 0PRIEMONĖ. Įgyvendinti 

tautinių mažumų kultūrų 

sklaidos iniciatyvas

Administruoti ES projektą 

„Tautinių mažumų atstovų 

įtraukimas į darbo rinką“

Rinkti  ir analizuoti 

informaciją apie savivaldybių 

ir valstybinių įstaigų teikiamą 

paramą ir vykdomus projektus 

tautinių mažumų srityje 

Parengtų ataskaitų apie savivaldybių ir 

valstybinių įstaigų teikiamą paramą ir 

vykdomus projektus skaičius (vienetai)

1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vyr. specialistė Monika 

Šipelytė

I-IV

01-01-05



Finansuoti projektus, 

skatinančius tarpkultūrinį 

dialogą ir tautinių mažumų 

kultūrų sklaidą visuomenės 

informavimo priemonėse

Finansuotų projektų skaičius (vienetai) 10 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova ir vyr. specialistas Sergej 

Dobriakov

I-II

Atlikti Tautinių mažumų 

departamento finansuotų 

projektų, skatinančių 

tarpkultūrinį dialogą ir tautinių 

mažumų kultūrų sklaidą 

visuomenės informavimo 

priemonėse stebėseną ir 

vykdymo kontrolę

Stebimų finansuotų nevyriausybinių 

organizacijų projektų, skatinančių tarpkultūrinį 

dialogą ir tautinių mažumų kultūrų sklaidą 

visuomenės informavimo priemonėse skaičius 

(vienetai)

10 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyrius vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova ir vyr. specialistas Sergej 

Dobriakov

II-IV

Kuruoti tautinių mažumų 

vaikų ir jaunimo neformalųjį 

ugdymą

Tautinių mažumų vaikų ir jaunimo, 

dalyvaujančių neformaliojo ugdymo veikloje, 

skaičius (vienetai)

600 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Irma Rabcevičienė 

I-IV 45,0 45,0 0 0

Vykdyti tautinių mažumų 

sekmadieninių mokyklų 

veiklos monitoringą

Tautinių mažumų departamento specialistų 

apsilankymų tautinių mažumų sekmadieninėse 

mokyklose skaičius (vienetai)

5 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Irma Rabcevičienė 

I-IV

Organizuoti tautinių mažumų 

sekmadieninių mokyklų 

mokytojų seminarą

Suorganizuotas tautinių mažumų sekmadieninių 

mokyklų mokytojų seminaras (vienetai)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Irma Rabcevičienė

III

Organizuoti tautinių mažumų 

sekmadieninių mokyklų 

festivalį

Suorganizuotas tautinių mažumų sekmadieninių 

mokyklų festivalis (vienetai)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Irma Rabcevičienė

II

Finansuotų nevyriausybinių organizacijų 

projektų skaičius (vienetai)

26 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

I-IV

Patikrintų finansinių ir dalykinių ataskaitų už 

įvykdytus projektus skaičius (vienetai) 

52 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

vyriausioji specialistė finansų ir apskaitos 

klausimais Asta Giedrikienė

I-IV

Parengtų  įsakymų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

I, IV

Sudarytų sutarčių kultūros projektams vykdyti 

skaičius (vienetai)

26 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė I-IV

Inicijuoti tarpkultūrinio 

dialogo ir atminties 

įprasminimo veiklas Pietryčių 

Lietuvos mokyklų 

bendradarbiavimo projektuose

Suorganizuoti Pietryčių Lietuvos mokyklų 

tautinių mažumų kalbomis renginių skaičius, 

skirtų pilietiškumo ugdymui (vienetai)

2 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė I-IV

Suorganizuotų renginių skaičius (vienetai) 5 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė, vyriausioji 

specialistė Aušra Šokaitienė, vyriausiasis 

specialistas Sigitas Šliažas.                      
I-IV

30,0

007878

01-01-07

Finansuoti projektus, 

skatinančius pilietiškumo 

ugdymą, stiprinančius 

Pietryčių Lietuvos 

nevyriausybinių organizacijų 

bendruomeniškumą

PRIEMONĖ. Stiprinti 

tautinių mažumų vaikų ir 

jaunimo neformalaus 

ugdymo veiklas

PRIEMONĖ. Įgyvendinti 

iniciatyvas, skirtas tautinių 

mažumų žiniasklaidos 

priemonių bei 

nevyriausybinių 

organizacijų informacinio 

raštingumo ir atsparumo 

propogandos poveikui 

didinimui

01-01-06

01-01-08 PRIEMONĖ. Vykdyti 

pilietiškumo ugdymo, 

tarpkultūrinio dialogo ir 

atminties įprasminimo 

veiklas, skirtas Pietryčių 

Lietuvos regionui

Organizuoti sociolkultūrinės 

edukacijos renginius, skirtus 

tautinių bendruomenių 

pilietiškumui didinti (Lietuvos 

valstybės atkūrimo diena, 

Tolerancijos diena, renginys 

skirtas Pietryčių Lietuvos 

mokyklų bendradarbiavimui,  

Žmogaus teisių diena) 

30,0 0 0



Suorganizuotų renginių dalyvių skaičius (tūkst. 

žm.)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė, vyriausioji 

specialistė Aušra Šokaitienė, vyriausiasis 

specialistas Sigitas Šliažas.                      

I-IV

Parengti ir išleisti 2020 m. 

informacinį-edukacinį 

kalendorių, skirtą Gaono 

metams

Parengtas ir išleistas 2020 m. kalendorius 1 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vedėja Vaiva Vėželytė-

Pokladova,  vyr. specialistė Monika Šipelytė

Pristatyti parodą „Lietuvą 

kūrėme kartu“ mokyklose, 

bibliotekose ir kultūros 

centruose

Parodos pristatymų skaičius (vienetai) 8 Tautinių mažumų politikos analizės ir 

informacijos skyriaus vyr. specialistė Monika 

Šipelytė

Surengtų mokymų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

III-IV

Romų, dalyvavusių sveikos gyvensenos 

mokymuose, skaičius (žmonės)

25 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Gražina Sluško

III-IV

01-01-11 PRIEMONĖ. Remti 

tautinių bendruomenių 

kūno kultūros ir sporto 

iniciatyvas

Finansuotų tautinių mažumų sociokultūrinės 

integracijos per kūno kultūrą ir sportą projektų 

skaičius (vienetai)

1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

2,0         2,0 0 0

Patikrintų finansinių ir dalykinių ataskaitų už 

įvykdytus projektus skaičius (vienetai) 

2 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vyriausioji specialistė Aušra Šokaitienė

vyriausioji specialistė finansų ir apskaitos 

klausimais Asta Giedrikienė

01-01-12 PRIEMONĖ. Perduoti 

Lietuvos patirtį ES Rytų 

partnerystės šalims ir 

kitoms besivystančioms 

valstybėms tautinių 

mažumų politikos 

įgyvendinimo srityje

Organizuoti vizitą su Ukrainos 

atstovais Ukrainoje

Suorgnizuotų vizitų skaičius (vienetai) 1 Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyriaus 

vedėja Rasa Paliukienė

I-IV 5,0         5,0 0 0 Vystomojo 

bendradarbiavimo TVP 

priemonė 1.1.3

SUDERINTA

Lietuvos Respublikos kultūros ministras

Mindaugas Kvietkauskas

2019 m. gegužės            d.

Narkotikų, tabako ir 

alkoholio prevencijos 

TVP 2.1.5 uždavinio 

priemonė

007878

Remti tautinių bendruomenių 

sporto iniciatyvas

01-01-09 PRIEMONĖ. Vykdyti 

veiklas, skatinančias 

tarpkultūrinį pažinimą ir 

įprasminančias tautinių 

mažumų ir imigrantų 

kultūrinį paveldą

01-01-08

_________________

0 0

PRIEMONĖ. Vykdyti 

pilietiškumo ugdymo, 

tarpkultūrinio dialogo ir 

atminties įprasminimo 

veiklas, skirtas Pietryčių 

Lietuvos regionui

Organizuoti sociolkultūrinės 

edukacijos renginius, skirtus 

tautinių bendruomenių 

pilietiškumui didinti (Lietuvos 

valstybės atkūrimo diena, 

Tolerancijos diena, renginys 

skirtas Pietryčių Lietuvos 

mokyklų bendradarbiavimui,  

Žmogaus teisių diena) 

01-01-10 PRIEMONĖ. Vykdyti 

bendrąją psichoaktyvių 

medžiagų vartojimo 

prevenciją Vilniaus Kirtimų 

gyvenvietėje, organizuojant 

sveikos gyvensenos 

mokymus

Kūno kultūros ir sporto 

departamento TVP 

priemonė 1.2.4

I-IV 10 10 0 0

Organizuoti sveikos 

gyvensenos 

mokymus

1,0         1,0

Nediskriminavimo 

skatinimo 2017–2019 

m. veiksmų plano 

priemonė 1.1.7

I-IV


